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Nyt olisi korkea aika keskittyä 
sairaanhoitajien työhyvinvointiin 

26.6.2023 - Pietikäinen Hanne, Uosukainen Johanna, Hyvämäki Piia, Rantala Arja 

Sairaanhoitajat kokevat lisääntyneen työmäärän, työpaineen, puutteellisen 

henkilöstöjohtamisen sekä riittämättömien resurssien vaikuttavan uupuneisuuteen. 

Sairaanhoitajien työtyytyväisyys heikkenee ja poistuvuus alalla kasvaa. 

Hoitajat ovat suurin henkilöstöryhmä terveydenhuollossa [1]. Maailmanlaajuisesti osaavan 

hoitohenkilöstön puutteesta tulee yhä isompi ongelma. Hoitohenkilöstön alalta 

poistumiseen vaikuttavat erityisesti kaksi asiaa: se, ettei henkilöstön työhyvinvointiin 

panosteta sekä yleinen välinpitämättömyys alaa kohtaan [2]. Vuoteen 2035 mennessä 

arvioidaan olevan maailmanlaajuisesti pulaa 12,9 miljoonasta terveydenhuollon 

työntekijästä [3]. Rekrytointiin keskittyvien strategioiden kehittäminen on turhaa, mikäli 

sairaanhoitajien työssä pysymiseen vaikuttaviin tekijöihin ei puututa [4]. 

 

Vuoteen 2035 mennessä arvioidaan olevan maailmanlaajuisesti pulaa 12,9 miljoonasta 

terveydenhuollon työntekijästä [3] (kuva: Anna Shvets/pexels.com). 



Työolojen heikkeneminen lisää poistuvuutta alalta 

Monet sairaanhoitajat harkitsevat ammatistaan luopumista, koska he ovat fyysisesti ja 

emotionaalisesti uupuneita. Työmäärän lisääntyminen, paine työssä, riittämättömät 

henkilöstöresurssit sekä työskentely tilapäisten hoitajien kanssa johtavat kierteeseen, 

jossa työtyytyväisyys alenee ja henkilöstön poistuvuus alalla kasvaa [4]. Yhä suurempi osa 

hoitajista eläköityy lähivuosina, mutta alalle ei hakeuduta enää samoissa määrin. 

Maailmantaloutta ravistelleiden kriisien vuoksi monet Euroopan valtiot ovat pienentäneet 

terveydenhuollon henkilöstöä koskevia budjettejaan, jolloin uuden henkilöstön houkuttelu 

on käynyt entistä hankalammaksi [2]. 

 

Monet sairaanhoitajat harkitsevat ammatista luopumista, koska he ovat fyysisesti ja 

emotionaalisesti uupuneita (kuva: Cedric Fauntleroy/pexels.com). 

Erityisesti Suomessa on tällä hetkellä nähtävissä suuntaus, jossa nuoret juuri alalle 

valmistuneet sairaanhoitajat lähtevät paremman palkkauksen sekä työolojen perässä 

muille aloille. Koronapandemian jälkimainingeissa useat sairaanhoitajat poistivat 

ammatinharjoittamisoikeutensa, jotta heitä ei voida kutsua töihin edes poikkeustilanteissa. 



Työtyytyväisyyttä on pidetty ennustavana tekijänä työntekijöiden työhön jäämiseen tai 

työstä eroamiseen jo 1930-luvulta lähtien. On olemassa paljon näyttöä useista tekijöistä, 

jotka vaikuttavat työtyytyväisyyteen, mutta myös monista epäsuorista vaikutuksista 

työtyytyväisyyteen, joita ei tunnisteta [5]. Huolena terveydenhuoltoalalla on, että 

sairaanhoitajat jättävät työnsä tai ammattinsa kokonaan. Tähän vaikuttavia tekijöitä on 

ovat sairaanhoitajien kokema stressi, yksilötason tyytymättömyys sekä puutteet esimiesten 

osaamisen johtamisessa. Henkilöstön poistuvuus vaikuttaa hoidon laatuun ja tuloksiin niitä 

heikentävästi sekä on organisaatioille kallista, sillä rekrytointi ei ole halpaa ja henkilöstön 

poistuman myötä menetetään paljon yksikön toimintaan liittyvää hiljaista tietoa. Suurella 

poistuvuudella on myös vaikutusta työoloihin [6], sillä työyhteisöt eivät pääse 

muodostumaan yhtenäisiksi yksiköiksi. 

Mahdollisuus uralla etenemiseen lisää työmotivaatiota 

Tutkimuksissa on löydetty useita sairaanhoitajien motivaation edistämisen tekijöitä työssä. 

Motivaatiotekijöinä nuorille alle 10 vuotta alalla olleille sairaanhoitajille ovat työstatus, 

mahdollisuudet edetä uralla, valta, mentorointi sekä itsenäinen ja fyysinen työskentely-

ympäristö. Vanhempia sairaanhoitajia motivoivat potilaiden ja heidän läheistensä 

sosiaaliset kanssakäymiset [7]. 

Suorittavaa työtä tekevillä sairaanhoitajilla ei tällä hetkellä vaikuttaisi olevan muuta 

mahdollisuutta edetä urallaan, kuin siirtymällä työtehtävästä toiseen. Hoitajille lisäksi 

jaetaan vastuuta ja lisätehtäviä perustyön lisäksi, mutta palkkaus ei nouse tehtävien 

lisääntyessä. Motivaatiota alentavia tekijöitä ovat arvostuksen puute, johdon 

epäoikeudenmukaiseksi koettu käytös, kiire ja muutokset työssä sekä toimimaton 

työympäristö [8]. 

Johtamisen merkitys työhyvinvoinnissa 

Hoitotyön johtajien johtamistyyleillä on vaikutusta sairaanhoitajien työssäjaksamiseen. 

Organisaatioissa tulisi kehittää johtajien tyyliä johtaa ja keskittyä luomaan voimaannuttavia 

ja positiivisia työympäristöjä sekä luottamuksellisia ihmissuhteita [8]. Tulevaisuudessa 

johtamisen osaamisen aukkoja on tunnistettava ja korjattava, jotta työtyytyväisyyttä ja 

laatuindikaattoreita terveydenhuollossa voitaisiin parantaa [9]. 



Hoitotyön johtamisessa olisi parempi keskittyä rakentamaan terveellistä työympäristöä 

kuin ratkaisemaan yksilötason stressin vaikutuksia ja hallintaa [10]. Hoitotyön johtajien 

koulutuksen tuloksia ja vaikutuksia henkilöstön työhyvinvointiin tulisi myös seurata 

säännöllisesti. 

Alalle jäämiseen vaikuttavien tekijöiden huomiointi on 

ensiarvoisen tärkeää 

Vaikka työtyytyväisyyden merkitystä hoitohenkilöstön alalle jäämiseen on tutkittu jo lähes 

sadan vuoden ajan, ovat yhteiskunta sekä terveydenhuollon organisaatiot heräämässä 

vasta nyt maailmanlaajuiseksi paisuneeseen ongelmaan. Hoitohenkilöstön poistuvuus 

vaikuttaa negatiivisesti hoidon tasoon ja on organisaatioille kallista. 

Henkilöstön työhyvinvoinnin parantamiseksi organisaatioiden tulisi tunnistaa ja kehittää 

esihenkilöiden johtamistyylejä sekä tukea sairaanhoitajien alalla pysymiseen vaikuttavia 

motivaatiotekijöitä. Mikäli sairaanhoitajien alalla pysymiseen vaikuttaviin tekijöihin sekä 

työhyvinvointiin ei puututa, päädytään tilanteeseen, jossa ammattitaitoista 

terveydenhuollon henkilöstöä ei ole riittävästi. Tämä tulee vaikuttamaan suoraan hoidon 

saatavuuteen, laatuun ja tuloksiin. 
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tasoon ja tuloksiin. Se on myös organisaatioille kallista. Tulevaisuudessa sairaanhoitajien alalta 

lähteminen näyttäisi kiihtyvän, ellei asialle tehdä mitään. Työtyytyväisyyden on todettu vaikuttavan 

sairaanhoitajien alalla pysymiseen. Aineistona blogitekstissä on käytetty kansallisia sekä 

kansainvälisiä artikkeleita sekä julkaisuja. Lisäksi aineistona käytettiin blogitekstin perustana 

olevan opinnäytetyön tuloksia. Blogitekstillä on tarkoituksena herättää huomiota meihin kaikkiin 

vaikuttavaan ilmiöön. 


	Nyt olisi korkea aika keskittyä sairaanhoitajien työhyvinvointiin
	Työolojen heikkeneminen lisää poistuvuutta alalta
	Mahdollisuus uralla etenemiseen lisää työmotivaatiota
	Johtamisen merkitys työhyvinvoinnissa
	Alalle jäämiseen vaikuttavien tekijöiden huomiointi on ensiarvoisen tärkeää
	Lähteet

